Determina n° 721 del 3 novembre 2023

Determina di sostituzione ingegnere capo e conferma nomina componente gruppo di verifica del progetto esecutivo relativo ai "Lavori di manutenzione ordinaria e/o straordinaria presso i siti del Parco archeologico delle Isole Eolie – CUP G69G19000460002 - Cod. Gest. U.2.02.01.10.005" formato dai Funzionari inseriti nell'elenco dei funzionari del Servizio di Messina dell'Ufficio Regionale del Genio Civile inerente al Sistema interno di controllo della qualità per la verifica dei progetti di cui all'art. 42 del decreto legislativo 36/2023. – Direttiva del Dirigente Generale del DRT prot. n° 138741 del 23 ottobre 2023.

Unione Europea Repubblica Italiana



Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale del Genio Civile
Servizio di Messina

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la determina n° 695 del 26 ottobre 2023 con la quale l'Ingegnere Capo dell'Ufficio Regionale del Genio Civile – Servizio di Messina Santi Trovato ha costituito apposito elenco per le specifiche attività di verifica dei progetti di cui all'art. 42 del D.lgs. 36/2023 da espletare, riportante le specifiche competenze professionali possedute da ciascun dipendente, al fine di provvedere alle nomine occorrenti secondo le professionalità occorrenti, rispettando il principio di rotazione, di cui all'art. 42 del D.lgs 36/2023 per lavori di importo pari o superiore a un milione di euro e inferiore alla soglia comunitaria;

RICHIAMATA la determina n° 719 del 2 novembre 2023 con la quale l'Ingegnere Capo dell'Ufficio Regionale del Genio Civile – Servizio di Messina Santi Trovato ha integrato l'elenco sopra specificato;

RICHIAMATA la Determina n° 415 del 18 luglio 2023 con la quale l'allora l'Ingegnere Capo dell'Ufficio Regionale del Genio Civile – Servizio di Messina , ing. Nicola Alleruzzo ha costituito l'ufficio di verifica inerente al livello di progettazione esecutiva dei "Lavori di manutenzione ordinaria e/o straordinaria presso i siti del Parco archeologico delle Isole Eolie – CUP G69G19000460002 - Cod. Gest. U.2.02.01.10.005" come di seguito riportato:

•	ing. Nicola Alleruzzo	Ingegnere Capo
•	geom. Ferdinando Micalizzi	F.D. U.O. 02

RITENUTO dover provvedere alla necessaria nomina di subentro all'allora Ingegnere Capo dell'Ufficio Regionale del Genio Civile – Servizio di Messina Nicola Alleruzzo, in quiescenza dal 1° ottobre 2023;

DETERMINA

per i motivi in premessa elencati e indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, rimodulare l'apposito elenco dell'ufficio di verifica inerente al livello di progettazione esecutiva dei "Lavori di manutenzione ordinaria e/o straordinaria presso i siti del Parco archeologico delle Isole Eolie – CUP G69G19000460002 - Cod. Gest. U.2.02.01.10.005" costituito presso il Servizio di Messina dell'Ufficio Regionale del Genio Civile, di cui alla Determina n° 695 del 26 ottobre 2023 e alla Determina n° 719 del 2 novembre 2023, come di seguito riportato:

•	ing. Santi Trovato	Ingegnere Capo
•	geom. Ferdinando Micalizzi	F.D. U.O. 02

2. di applicare il contenuto della Direttiva del Dirigente Generale del DRT prot. n° 138741 del 23 ottobre 2023 inerente alle "Disposizioni attuative" del sistema interno di controllo della qualità degli Uffici del

Genio Civile per la verifica dei progetti ex art. 42 Decreto legislativo n° 36/2023 e ss.mm.ii., di competenza per lavori di importo per lavori di importo pari o superiore a un milione di euro e inferiore alla soglia comunitaria;

- 3. di formalizzare l'impegno a garantire l'espletamento delle attività di verifica in conformità alle leggi e norme vigenti in materia, nonché l'imparzialità, l'indipendenza e l'integrità dei soggetti individuati al superiore punto 1, che saranno incaricati delle verifiche finalizzate alle validazioni dei progetti in attuazione delle direttive impartite dal Dirigente generale del DRT con nota 23 ottobre 2023, prot. n° 138741;
- **4.** di pubblicare la presente Determina, opportunamente repertoriata, nel sito istituzionale del Servizio di Messina dell'Ufficio Regionale del Genio Civile;
- **5.** di trasmettere la presente Determina al Dirigente generale del Dipartimento Regionale Tecnico e a tutto il personale .

Messina, 3 novembre 2023

L'Ingegnere Capo Santi Trovato